

EDİTÖRDEN

Bölgesel kalkınma alanında politika tasarımı ve uygulamanın başarısını destekleyen yenilikçi çizgisiyle yola çıkan Bölgesel Kalkınma Dergisi, 31 Ocak 2023 tarihinde okuyucuyla buluştu. Dergi, bölgesel kalkınma alanında kuramsal araştırmaları ve uygulamalı özgün çalışmaları yayma, yerele ait iyi uygulama örneklerini bilimsel esaslar çerçevesinde paylaşma misyonuyla, politika tasarım süreçlerinin daha etkin hale getirilmesini hedeflemektedir. İlk yılda çıkarılan 4 sayı ile yayım sürecinde önemli deneyim kazanıldığı ve özellikle “Prof. Dr. İlhan TEKELİ ile Bölge Planlama Üzerine” söyleşi dizisiyle Derginin tanınırlığının arttığı söylenebilir.

Dergi fikrinin ortaya çıkışı ve ön hazırlığı bir yıla yayılmaktadır. Etik yayıncılık ilkelerinden sapmadan, bilimsel yayıncılığın özelliklerine uygun ve nitelikli yayınlarla alana katkı sunulması gereğinin farkındalığıyla 3 aylık ön hazırlık süreci planlandı. Bu çerçevede yürütülen tüm hazırlıklarda, Yayıncılık Etik Komitesinin (Committee on Publication Ethics-COPE) temel uygulamaları ve COPE tarafından yayıncıları ve dergileri değerlendirmek için kullanılan ölçütlerin bir bölümünü oluşturan, Akademik Yayıncılıkta Şeffaflık ve En İyi Uygulama İlkeleri esas alındı. Örnek uygulamalar ve TÜBİTAK ULAKBİM veri portalı incelenerek hazırlanan belgeler, Yayın Kurulu üyeleri ile tartışıldı. Danışma Kurulunun saygın üyeleri belirlendi ve değerlendirmelerine başvuruldu. Dergi kapsamına girmesi planlanan konu alanlarında araştırma yapan değerli akademisyenler araştırılarak geniş bir hakem havuzu oluşturuldu. Sürekli yenilenen ve zenginleşen bu havuzda 158 akademisyen bulunmaktadır.

Ulusal ve uluslararası veri tabanlarında henüz yer almayan dergilerin yaşadığı güçlük göz önünde bulundurularak bir yayın stratejisi hazırlandı. Genel Müdürlük tarafından yükseköğretim kurumları Derginin kapsamı ve içeriği hakkında bilgilendirildi. 19 Ekim 2022 tarihinde Ankara’da geniş katılımlı lansman toplantısı gerçekleştirildi. Bunlara ek olarak 9 çevrimiçi tanıtım toplantısı organize edildi. Okuyucunun ilk sayıdan itibaren ilgisini çekmek ve canlı tutabilmek üzere söyleşi dizisi planlandı. Şehir ve bölge planlama başta olmak üzere bilim dünyasına önemli katkılar sunan Prof. Dr. İlhan TEKELİ, bilim söyleşileri köşesinin onur konuğu oldu.

Yoğun hazırlık sürecinin ardından 31 Ocak’ta ilk sayısıyla yayın hayatına adım atan Bölgesel Kalkınma Dergisi, 6 Şubat’ta Kahramanmaraş merkezli yaşanan depremlerle sarsıldı. Değerlendirme sürecinde yer alan iki aday makalenin yazarları ve Yayın Kurulunun iki üyesi deprem bölgesindeydi. Bu üzücü ve yıpratıcı süreçten ülkenin tüm kurumları ve insanları gibi Dergi de etkilendi. İkinci sayı bir aylık gecikmeyle 31 Mayıs 2023 tarihinde yayımlandı. Depremin uzun dönemli etkileri ile birlikte yaz aylarına ve hakemlerin araştırma projelerinin yoğunluk kazandığı döneme rastlamasıyla Derginin 3. sayısı Eylül ayında yayımlandı.

İlk cildin son sayısıyla birlikte Bölgesel Kalkınma Dergisinin, kamu ile akademi için düşünce platformu oluşturma hedefine yönelik olarak yenilikçi bilgi üretimi ve paylaşılması konusunda rolünü yerine getirmeye

bařladıđı sylenebilir. Derginin birinci cildinde yayımlanan 20 makalenin yzde 40'ı kalkınma ajansı uzmanlarının; yzde 35'i akademiden arařtırmacıların ve yzde 25'i de kamuda grev yapan uzmanların alıřmalarıdır. Kalkınma ajansı arařtırmaları, alanda gerekleřtirilen alıřmaların; yerinde retilen bilginin ve iyi uygulama rneklerinin paylařılması anlamı tařıdıđı gibi blgelerde kalkınma ajanslarında grev yapmakta olan uzmanların, akademik bakıř aısı kazanarak yaptıkları iřin kalitesinin ykseltilmesi aısından da nem tařımaktadır. Diđer taraftan arařtırmacıların alıřmalarında ortaya koyduđu bulgularla politika seeneklerini ynlendirici rol oynaması, kanıta dayalı politika tasarımına katkı sunulması aısından ayrı deđer tařımaktadır.

Dergide yayımlanan makalelerin, blgesel kalkınma alanının disiplinler arası zelliđine uygun olarak kalkınmanın ekonomik, sosyal ve blgesel altyapı boyutlarına odaklandıđı grlmektedir. Arařtırmaların, mekansal tipolojilere ynelik analitik deđerlendirmeler sunan; yeřil dnřm, akıllı uzmanlařma, kmelenme, e-ticaret ve dijitalleřme, sosyal giriřimcilik ve ađ iliřkileri gibi blgesel kalkınmanın zel alanlarına ynelik eřitliliđi, Derginin alanındaki gncel tartıřmalara ev sahipliđi yaptıđını gstermektedir.

Blgesel Kalkınma Dergisinin ikinci cildinde buluřmak dileđiyle deđerli okuyucuya en derin saygılarımı sunuyorum.

Dr. Deniz AKKAHVE